

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) FEVEREIRO/2022

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	CNPJ	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0146/2022	01/02/2022	CASAS DA ÁGUA MAT. CONSTRUÇÃO	13.501187/0018-05	Fundo preparador para parede, lata de 18kg	2	R\$ 278,41	R\$ 556,82	R\$ 13.051,72
				Impermeabilizante de fachada, lata de 18kg	2	R\$ 323,65	R\$ 647,30	
				Massa acrílica premium, balde de 25kg	6	R\$ 216,63	R\$ 1.299,78	
				Tinta acrílica Premium, cor verde, lata de 18kg	5	R\$ 304,50	R\$ 1.522,50	
				Tinta acrílica Premium, cor cinza concreto, lata de 18kg	6	R\$ 304,49	R\$ 1.826,94	
				Tinta para piso Premium, cor cinza concreto, lata de 18kg	1	R\$ 304,50	R\$ 304,50	
				Tinta esmalte Premium, cor verde, galão de 3,6 litros	1	R\$ 125,29	R\$ 125,29	
				Tinta acrílica Premium para piso, cor amarelo, galão de 3,6 litros	3	R\$ 80,91	R\$ 242,73	
				Material necessário para reforma com pintura externa do prédio do Datacenter	1	R\$ 6.525,86	R\$ 6.525,86	
0153/2022	03/02/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Desinstalação e Instalação de Split 18.000 btu	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 1.330,00
				Instalação de Ar tipo Split Hi-Wall 18.000 btu	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	
0161/2022	03/02/2022	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.	02.940.662/0001-77	Limpeza do carburador, Podador Stihl HS 45	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
0158/2022	03/02/2022	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.	02.940.662/0001-77	Limpeza do carburador e afiar corrente, do Podador de altura Stihl HT75.	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
0156/2022	03/02/2022	SANTA RITA COM. E INST. LTDA. (ESTREITO)	86.365.350/0021-10	Contactadora WEG, Modelo CWM 12e	2	R\$ 176,68	R\$ 353,36	R\$ 353,36
0155/2022	03/02/2022	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	80.657.901/0001-90	Materiais necessários para realização de pequenas reformas de alvenaria como colocação de piso porcelanato, confecção de caixa de inspeção, pintura de acessos de rota de fuga e sinalização de piso para os extintores e rampa de acesso interno da sala de servidores do Datacenter.	1	R\$ 4.680,75	R\$ 4.680,75	R\$ 4.680,75
0154/2022	03/02/2022	STECANELA - COMERCIAL STECANELA MAT. ELÉTRICOS LTDA.	95.767.943/0002-31	Materiais Elétricos	1	R\$ 1.614,09	R\$ 1.614,09	R\$ 1.614,09
0153/2022	03/02/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	03.851.228/0001-83	Desinstalação e instalação de ar condicionados.	1	R\$ 1.330,00	R\$ 1.330,00	R\$ 1.330,00
0172/2022	04/02/2022	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Aquisição de álcool e água sanitária	1	R\$ 1.064,40	R\$ 1.064,40	R\$ 1.064,40
0171/2022	04/02/2022	INDART E CANDATEN ENGENHARIA LTDA	30.107.702/0001-30	Contratação de projeto de reforma de calçadas.	1	R\$ 6.980,50	R\$ 6.980,50	R\$ 6.980,50
0170/2022	04/02/2022	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Papel toalha rolo 100% celulose 0,20x200m 28 gramas caixa com 6 unidades.	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
0169/2022	04/02/2022	BP IMPRESSOES EIRELI ME	00.479.140/0001-94	Digitalização de 09 pranchas (projetos) aprovados pelo CBMSC em 2008 e 2019,	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00	R\$ 106,00
0174/2022	08/02/2022	JUVICOM VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	85.344.364/0001-41	Manutenção corretiva para portas de vidros nas areas: sala 07, 11, 12, 08, 10, 14	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
0190/2022	09/02/2022	PARIS INDUSTRIAL DO BRASIL TINTAS E VERNIZES LTDA	03.511.362/0001-35	Aquisição de Thermo Off (revestimento térmico)	1	R\$ 3.906,20	R\$ 3.906,20	R\$ 3.906,20
0185/2022	09/02/2022	LG APLICACOES DIGITAIS LTDA	37.130.207/0001-90	Contratação de serviço web de votação para realização da eleição eletrônica para escolha dos representante da CIPA - CIASC.	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00
0199/2022	10/02/2022	PADRÃO COMERCIO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA	02.506.571/0001-28	Aplicação de Thermo off (revestimento térmico), a ser realizado nas 2 guaritas e telhado d	1	R\$ 4.207,55	R\$ 4.207,55	R\$ 4.207,55
0188/2022	10/02/2022	CGK SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA	91.421.511/0001-32	Subscrição "Team" da Docker para 5 usuários. (RENOVAÇÃO)	5	R\$ 710,14	R\$ 3.550,70	R\$ 3.550,70
0178/2022	10/02/2022	COMPWIRE INFORMATICA S.A	01.181.242/0002-72	Aquisição de discos rígidos SAS e Baterias SPS	1	R\$ 14.899,00	R\$ 14.899,00	R\$ 14.899,00
0168/2022	10/02/2022	OPENWARE BRASIL INFORMATICA LTDA	14.034.399/0001-36	Renovação de 250 licenças de uso do software OpenVPN, Access Server por 12 meses.	1	R\$ 49.320,00	R\$ 49.320,00	R\$ 49.320,00
0201/2022	14/02/2022	HBJ COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	09.548.709/0001-09	Areia Média Grossa	3	R\$ 156,25	R\$ 468,75	R\$ 468,75
0228/2022-1	16/02/2022	FLOTERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE TERRAPLANAGEM EIRELI	05.120.413/0001-23	Madeirite resinado, 110x220cm, 5/8mm. Conversor de ferrugem de uso industrial.	1	R\$ 624,87	R\$ 624,87	R\$ 624,87
0228/2022-2	16/02/2022	CASAS DA ÁGUA CAMP.-CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	13.501.187/0001-59	Lona plástica, 4x100m, 20kg.	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00
0228/2022-3	16/02/2022	DOUGLAS HAMESTER	20.883.463/0001-56	Solução a base de Cloro 5% para limpeza profunda, 5 Litros	20	R\$ 27,90	R\$ 558,00	R\$ 558,00
0228/2022-4	16/02/2022	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	80.657.901/0001-90	Fita adesiva plástica marrom, 48mm x 100m.	6	R\$ 4,90	R\$ 29,40	R\$ 29,40
0227/2022	16/02/2022	ECOSAN SERVIÇOS LTDA	25.229.768/0001-62	Esvaziamento de fossa deplca do banheiro da guarita. Portão=01, entrada do estacionamento para funcionários.	1	R\$ 1.415,00	R\$ 1.415,00	R\$ 1.415,00
0212/2022	16/02/2022	INSTITUTO TRENI LTDA	29.498.913/0001-61	Curso para Cipeiros	1	R\$ 784,80	R\$ 784,80	R\$ 784,80
0237/2022	17/02/2022	EDITORA NOTÍCIAS DO DIA LTDA.	00.481.841/0001-68	Publicação da Consulta Pública em jornal de grande circulação estadual	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00
0236/2022	17/02/2022	NC COMUNICAÇÕES S.A (PUBLICAÇÃO).	79.227.963/0001-82	Publicação de do aviso de manifestação de interesse 046/2021	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00
0260/2022	21/02/2022	CASA DAS PELÍCULAS LTDA ME	03.319.178/0001-98	Instalação de películas em aberturas de ambientes internos da empresa.	7	R\$ 883,42	R\$ 6.183,94	R\$ 6.183,94
0229/2022	21/02/2022	HOST SERVER DO BRASIL INFORMATICA EIRELI	19.833.155/0001-37	Prestação de serviços para aquisição e manutenção de 6 Certificados Digitais SSL / TLS p	1	7.080,00	R\$ 7.080,00	R\$ 7.080,00
0321/2022	22/02/2022	DOUGLAS HAMESTER	20.883.463/0001-56	Solução a base de Cloro 5% para limpeza profunda, 5 litros	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00	R\$ 279,00
0325/2022	23/02/2022	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09.477.652/0040-00	Materiais para copa	5	R\$ 457,49	R\$ 2.287,45	R\$ 2.287,45
0343/2022	25/02/2022	HBJ COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	09.548.709/0001-09	Compra Lona plástica, 4x50m, 20 kilos. Fita adesiva crepe para pintura 18mm X 50m. Lixa para parede de alvenaria, 150 grãos.	1	195,60	R\$ 195,60	R\$ 195,60
0342/2022	25/02/2022	CODE BIN T.I.-TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	40.003.705/0001-87	Câmera de foto/video de ação com Captura 360° e resolução até 6k	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
0340/2022	25/02/2022	ARTCARD LTDA.	05.449.347/0001-30	Crachá de tamanho e arte padrões adotado pelo CIASC em PVC	20	14	R\$ 280,00	R\$ 280,00
0336/2022	25/02/2022	START SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA.	10.550.174/0001-81	Desinstalação ar condicionado 48.000btu e instalação de splits 24.000btu na sala 02	1	1.850,00	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
0337/2022	26/02/2022	COMERCIAL CATARINENSE DE ARMARINHO EM GERAL LTDA	16.715.374/0001-23	Contentores plásticos para resíduos com objetivo de substituir usados danificados.	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
0345/2022	28/02/2022	CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	13.501.187/0001-59	Lixa papel 180 grão, totalizando 50 metros	1	146,71	R\$ 146,71	R\$ 317,71
				Lixa papel 220 grão, totalizando 50 metros	1	171	R\$ 171,00	